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INFORME DE EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 
FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

 
PROGRAMA JORNADA ÚNICA - INFRAESTRUCTURA ESCOLAR   

 
CONVOCATORIA N° PAF-JU-I-088-2017 

 
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LOS AJUSTES A ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS, Y A 
LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA PRIMERA ETAPA DEL PROYECTO 
“CONSTRUCCIÓN INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN LUIS DE GARAGOA, MUNICIPIO DE GARAGOA – 
DEPARTAMENTO DE BOYACA”. 
 
De conformidad con lo establecido en el numeral 4.1.1 “Evaluación Propuesta Económica”, del Subcapítulo 
IV “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” de los Términos de 
Referencia, así como en el numeral 9 ibídem, que prevé la publicación del “(…) informe de Evaluación 
Económica en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, 
con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la 
identificación de las correcciones efectuadas (…)” y el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, 
se presenta el Informe de Evaluación Económica de los siguientes proponentes que resultaron habilitados 
como consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes: 
 

1. CONSORCIO INTERBOYACA.  
2. CONSORCIO INFRAESTRUCTURA BOYACA. 
3. CONSORCIO EJM-ARG. 
4. GNG INGENIERIA S.A.S.  
5. CONSORCIO SAN LUIS J&J 2018. 
6. CONSORCIO JASB 
7. CONSORCIO ESPARMVG. 
8. A.C.I. PROYECTOS S.A.S. 

 

Los proponentes podrán presentar observaciones al presente Informe Evaluación Económica hasta el día 
veintitrés (23) de febrero de dos mil dieciocho (2018). Sin que, en ejercicio de esta facultad, puedan subsanar, 
modificar o mejorar su propuesta. 
 

Forma parte integral del presente informe, la evaluación de las propuestas económicas de los proponentes que 

resultaron habilitados. 

Para constancia, se expide el día veintiuno (21) del mes de febrero de dos mil dieciocho (2018). 
 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO DERIVADO - P.A. FINDETER (PAF) – 225 ADR FIDUPREVISORA S.A. 



ITEM DESCRIPCION DE LA ETAPA
VALOR ETAPA ANTES DE 

IVA (A)
VALOR IVA (19%) (B) VALOR TOTAL (A+B)

VR MINIMO INDICADO 

TDR
CUMPLE (SI/NO) VR MAXIMO INDICADO TDR CUMPLE (SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL 

(SI/NO)
Institución Educativa San Luis de Garagoa en el municipio de 

Garagoa (Boyacá)

A ETAPA I: Intervención estudios y diseños 70.599.000,00                        13.413.810,00                 84.012.810,00                   80.927.721,00                       SI 89.919.690,00                          SI CUMPLE

B ETAPA II: Intervención ejecución de obra 283.376.000,00                     53.841.440,00                 337.217.440,00                 321.991.596,00                     SI 357.768.440,00                        SI CUMPLE

C VALOR TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 353.975.000,00                     67.255.250,00                 421.230.250,00                402.919.317,00                     447.688.130,00                        

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA

ETAPA I Y II  + IVA
353.975.000,00                     67.255.250,00                 421.230.250,00                 402.919.317,00                     SI 447.688.130,00                        SI CUMPLE

                      353.975.000,00                   67.255.250,00                  421.230.250,00 CUMPLE CUMPLE

                 421.230.250,00 

NOTA: Todos los valores de la propuesta deberán estar ajustados al peso sin centavos, caso contrario la entidad procederá a ajustar el valor quer no lo esté, 

redondeando por exceso o por defefcto al peso.

FORMATO 4 OFERTA ECONOMICA

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LOS AJUSTES A ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS, Y A LA 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA PRIMERA ETAPA DEL PROYECTO “CONSTRUCCIÓN INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN LUIS DE GARAGOA, MUNICIPIO DE 

GARAGOA – DEPARTAMENTO DE BOYACA”.

PROCESO PAF-JU-I-088-2017

PROPONENTE: 1. CONSORCIO INTERBOYACA

VALOR TOTAL OFERTA VERIFICADA Y CORREGIDA

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA



ITEM DESCRIPCION DE LA ETAPA
VALOR ETAPA ANTES DE 

IVA (A)
VALOR IVA (19%) (B) VALOR TOTAL (A+B)

VR MINIMO INDICADO 

TDR
CUMPLE (SI/NO) VR MAXIMO INDICADO TDR CUMPLE (SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL 

(SI/NO)
Institución Educativa San Luis de Garagoa en el municipio de 

Garagoa (Boyacá)

A ETAPA I: Intervención estudios y diseños 70.840.092,00                        13.459.617,00                 84.299.709,00                   80.927.721,00                       SI 89.919.690,00                          SI CUMPLE

B ETAPA II: Intervención ejecución de obra 281.855.389,00                     53.552.524,00                 335.407.913,00                 321.991.596,00                     SI 357.768.440,00                        SI CUMPLE

C VALOR TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 352.695.481,00                     67.012.141,00                 419.707.622,00                402.919.317,00                     447.688.130,00                        

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA

ETAPA I Y II  + IVA
352.695.481,00                     67.012.141,00                 419.707.622,00                 402.919.317,00                     SI 447.688.130,00                        SI CUMPLE

                      352.695.481,00                   67.012.141,00                  419.707.622,00 CUMPLE CUMPLE

                 419.707.622,00 

FORMATO 4 OFERTA ECONOMICA

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LOS AJUSTES A ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS, Y A LA 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA PRIMERA ETAPA DEL PROYECTO “CONSTRUCCIÓN INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN LUIS DE GARAGOA, MUNICIPIO DE 

GARAGOA – DEPARTAMENTO DE BOYACA”.

PROCESO PAF-JU-I-088-2017

PROPONENTE: 2. CONSORCIO INFRAESTRUCTURA BOYACÁ

VALOR TOTAL OFERTA VERIFICADA Y CORREGIDA

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

NOTA: Todos los valores de la propuesta deberán estar ajustados al peso sin centavos, caso contrario la entidad procederá a ajustar el valor quer no lo esté, 

redondeando por exceso o por defefcto al peso.



ITEM DESCRIPCION DE LA ETAPA
VALOR ETAPA ANTES DE 

IVA (A)
VALOR IVA (19%) (B) VALOR TOTAL (A+B)

VR MINIMO INDICADO 

TDR
CUMPLE (SI/NO) VR MAXIMO INDICADO TDR CUMPLE (SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL 

(SI/NO)
Institución Educativa San Luis de Garagoa en el municipio de 

Garagoa (Boyacá)

A ETAPA I: Intervención estudios y diseños 68.006.488,00                        12.921.233,00                 80.927.721,00                   80.927.721,00                       SI 89.919.690,00                          SI CUMPLE

B ETAPA II: Intervención ejecución de obra 270.581.173,00                     51.410.423,00                 321.991.596,00                 321.991.596,00                     SI 357.768.440,00                        SI CUMPLE

C VALOR TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 338.587.661,00                     64.331.656,00                 402.919.317,00                402.919.317,00                     447.688.130,00                        

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA

ETAPA I Y II  + IVA
338.587.661,00                     64.331.656,00                 402.919.317,00                 402.919.317,00                     SI 447.688.130,00                        SI CUMPLE

                      338.587.661,00                   64.331.656,00                  402.919.317,00 CUMPLE CUMPLE

                 402.919.317,00 

FORMATO 4 OFERTA ECONOMICA

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LOS AJUSTES A ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS, Y A LA 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA PRIMERA ETAPA DEL PROYECTO “CONSTRUCCIÓN INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN LUIS DE GARAGOA, MUNICIPIO DE 

GARAGOA – DEPARTAMENTO DE BOYACA”.

PROCESO PAF-JU-I-088-2017

PROPONENTE: 4. CONSORCIO EJM-ARG

VALOR TOTAL OFERTA VERIFICADA Y CORREGIDA

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

NOTA: Todos los valores de la propuesta deberán estar ajustados al peso sin centavos, caso contrario la entidad procederá a ajustar el valor quer no lo esté, 

redondeando por exceso o por defefcto al peso.



ITEM DESCRIPCION DE LA ETAPA
VALOR ETAPA ANTES DE 

IVA (A)
VALOR IVA (19%) (B) VALOR TOTAL (A+B)

VR MINIMO INDICADO 

TDR
CUMPLE (SI/NO) VR MAXIMO INDICADO TDR CUMPLE (SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL 

(SI/NO)
Institución Educativa San Luis de Garagoa en el municipio de 

Garagoa (Boyacá)

A ETAPA I: Intervención estudios y diseños 69.472.500,00                        13.199.775,00                 82.672.275,00                   80.927.721,00                       SI 89.919.690,00                          SI CUMPLE

B ETAPA II: Intervención ejecución de obra 287.730.000,00                     54.668.700,00                 342.398.700,00                 321.991.596,00                     SI 357.768.440,00                        SI CUMPLE

C VALOR TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 357.202.500,00                     67.868.475,00                 425.070.975,00                402.919.317,00                     447.688.130,00                        

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA

ETAPA I Y II  + IVA
357.202.500,00                     67.868.475,00                 425.070.975,00                 402.919.317,00                     SI 447.688.130,00                        SI CUMPLE

                      357.202.500,00                   67.868.475,00                  425.070.975,00 CUMPLE CUMPLE

                 425.070.975,00 

FORMATO 4 OFERTA ECONOMICA

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LOS AJUSTES A ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS, Y A LA 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA PRIMERA ETAPA DEL PROYECTO “CONSTRUCCIÓN INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN LUIS DE GARAGOA, MUNICIPIO DE 

GARAGOA – DEPARTAMENTO DE BOYACA”.

PROCESO PAF-JU-I-088-2017

PROPONENTE: 5. GNG INGENIERIA S.A.S

VALOR TOTAL OFERTA VERIFICADA Y CORREGIDA

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

NOTA: Todos los valores de la propuesta deberán estar ajustados al peso sin centavos, caso contrario la entidad procederá a ajustar el valor quer no lo esté, 

redondeando por exceso o por defefcto al peso.



ITEM DESCRIPCION DE LA ETAPA
VALOR ETAPA ANTES DE 

IVA (A)
VALOR IVA (19%) (B) VALOR TOTAL (A+B)

VR MINIMO INDICADO 

TDR
CUMPLE (SI/NO) VR MAXIMO INDICADO TDR CUMPLE (SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL 

(SI/NO)

Institución Educativa San Luis de Garagoa en el municipio de 

Garagoa (Boyacá)

A ETAPA I: Intervención estudios y diseños 66.279.789,00                        12.593.160,00                 78.872.949,00                   80.927.721,00                       FALSO 89.919.690,00                          SI NO CUMPLE

B ETAPA II: Intervención ejecución de obra 273.055.455,00                     51.880.536,00                 324.935.991,00                 321.991.596,00                     SI 357.768.440,00                        SI CUMPLE

C VALOR TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 339.335.244,00                     64.473.696,00                 403.808.940,00                402.919.317,00                     447.688.130,00                        

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA

ETAPA I Y II  + IVA
339.335.244,00                     64.473.696,00                 403.808.940,00                 402.919.317,00                     SI 447.688.130,00                        SI CUMPLE

                      339.335.244,00                   64.473.696,00                  403.808.940,00 NO CUMPLE NO CUMPLE

                 418.932.400,00 

FORMATO 4 OFERTA ECONOMICA

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LOS AJUSTES A ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS, Y A LA 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA PRIMERA ETAPA DEL PROYECTO “CONSTRUCCIÓN INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN LUIS DE GARAGOA, MUNICIPIO DE 

GARAGOA – DEPARTAMENTO DE BOYACA”.

PROCESO PAF-JU-I-088-2017

PROPONENTE: 6. CONSORCIO SAN LUIS J&J 2018

VALOR TOTAL OFERTA VERIFICADA Y CORREGIDA

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

NOTA: Todos los valores de la propuesta deberán estar ajustados al peso sin centavos, caso contrario la entidad procederá a ajustar el valor quer no lo esté, 

redondeando por exceso o por defefcto al peso.

según el incisio 4.1.1 EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA, Numeral 7: Serán rechazadas las propuestas que después de realizar los pasos anteriores, presente al 

menos una de las siguientes condiciones, Literal a. Cuando la propuesta económica presentada para alguna de las etapas o proyectos presente un valor corregido 

inferior al valor mínimo o superior al valor máximo del presupuesto oficial estimado para la respectiva etapa en los términos de referencia:

Se prosigue a realizar la correccion del valor del I.V.A, en la ET I y ET II, que presentan errores en la propuesta presentada, el cual en la sumatoria corregida de la ET I, 

presenta un valor MENOR al valor minimo indicado en los Terminos de Referencia. Por lo tanto este proponente no podra seguir participando en la presente 

convocatoria



ITEM DESCRIPCION DE LA ETAPA
VALOR ETAPA ANTES DE 

IVA (A)
VALOR IVA (19%) (B) VALOR TOTAL (A+B)

VR MINIMO INDICADO 

TDR
CUMPLE (SI/NO) VR MAXIMO INDICADO TDR CUMPLE (SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL 

(SI/NO)

Institución Educativa San Luis de Garagoa en el municipio de 

Garagoa (Boyacá)

A ETAPA I: Intervención estudios y diseños 71.319.580,00                        13.550.720,00                 84.870.300,00                   80.927.721,00                       SI 89.919.690,00                          SI CUMPLE

B ETAPA II: Intervención ejecución de obra 283.763.154,00                     53.914.999,00                 337.678.153,00                 321.991.596,00                     SI 357.768.440,00                        SI CUMPLE

C VALOR TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 355.082.734,00                     67.465.719,00                 422.548.453,00                402.919.317,00                     447.688.130,00                        

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA

ETAPA I Y II  + IVA
355.082.734,00                     67.465.719,00                 422.548.453,00                 402.919.317,00                     SI 447.688.130,00                        SI CUMPLE

                      355.082.734,00                   67.465.719,00                  422.548.453,00 CUMPLE CUMPLE

                 422.548.453,00 

FORMATO 4 OFERTA ECONOMICA

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LOS AJUSTES A ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS, Y A LA 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA PRIMERA ETAPA DEL PROYECTO “CONSTRUCCIÓN INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN LUIS DE GARAGOA, MUNICIPIO DE 

GARAGOA – DEPARTAMENTO DE BOYACA”.

PROCESO PAF-JU-I-088-2017

PROPONENTE: 7. CONSORCIO JASB

VALOR TOTAL OFERTA VERIFICADA Y CORREGIDA

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

NOTA: Todos los valores de la propuesta deberán estar ajustados al peso sin centavos, caso contrario la entidad procederá a ajustar el valor quer no lo esté, 

redondeando por exceso o por defefcto al peso.



ITEM DESCRIPCION DE LA ETAPA
VALOR ETAPA ANTES DE 

IVA (A)
VALOR IVA (19%) (B) VALOR TOTAL (A+B)

VR MINIMO INDICADO 

TDR
CUMPLE (SI/NO) VR MAXIMO INDICADO TDR CUMPLE (SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL 

(SI/NO)

Institución Educativa San Luis de Garagoa en el municipio de 

Garagoa (Boyacá)

A ETAPA I: Intervención estudios y diseños 68.006.488,00                        12.921.233,00                 80.927.721,00                   80.927.721,00                       SI 89.919.690,00                          SI CUMPLE

B ETAPA II: Intervención ejecución de obra 270.581.173,00                     51.410.423,00                 321.991.596,00                 321.991.596,00                     SI 357.768.440,00                        SI CUMPLE

C VALOR TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 338.587.661,00                     64.331.656,00                 402.919.317,00                402.919.317,00                     447.688.130,00                        

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA

ETAPA I Y II  + IVA
338.587.661,00                     64.331.656,00                 402.919.317,00                 402.919.317,00                     SI 447.688.130,00                        SI CUMPLE

                      338.587.661,00                   64.331.656,00                  402.919.317,00 CUMPLE CUMPLE

                 402.919.317,00 

FORMATO 4 OFERTA ECONOMICA

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LOS AJUSTES A ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS, Y A LA 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA PRIMERA ETAPA DEL PROYECTO “CONSTRUCCIÓN INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN LUIS DE GARAGOA, MUNICIPIO DE 

GARAGOA – DEPARTAMENTO DE BOYACA”.

PROCESO PAF-JU-I-088-2017

PROPONENTE: 9. CONSORCIO ESPARMVG

VALOR TOTAL OFERTA VERIFICADA Y CORREGIDA

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

NOTA: Todos los valores de la propuesta deberán estar ajustados al peso sin centavos, caso contrario la entidad procederá a ajustar el valor quer no lo esté, 

redondeando por exceso o por defefcto al peso.



ITEM DESCRIPCION DE LA ETAPA
VALOR ETAPA ANTES DE 

IVA (A)
VALOR IVA (19%) (B) VALOR TOTAL (A+B)

VR MINIMO INDICADO 

TDR
CUMPLE (SI/NO) VR MAXIMO INDICADO TDR CUMPLE (SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL 

(SI/NO)

Institución Educativa San Luis de Garagoa en el municipio de 

Garagoa (Boyacá)

A ETAPA I: Intervención estudios y diseños 68.032.800,00                        12.926.232,00                 80.959.032,00                   80.927.721,00                       SI 89.919.690,00                          SI CUMPLE

B ETAPA II: Intervención ejecución de obra 282.410.400,00                     53.657.976,00                 336.068.376,00                 321.991.596,00                     SI 357.768.440,00                        SI CUMPLE

C VALOR TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 350.443.200,00                     66.584.208,00                 417.027.408,00                402.919.317,00                     447.688.130,00                        

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA

ETAPA I Y II  + IVA
350.443.200,00                     66.584.208,00                 417.027.408,00                 402.919.317,00                     SI 447.688.130,00                        SI CUMPLE

                      350.443.200,00                   66.584.208,00                  417.027.408,00 CUMPLE CUMPLE

                 417.027.408,00 

FORMATO 4 OFERTA ECONOMICA

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LOS AJUSTES A ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS, Y A LA 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA PRIMERA ETAPA DEL PROYECTO “CONSTRUCCIÓN INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN LUIS DE GARAGOA, MUNICIPIO DE 

GARAGOA – DEPARTAMENTO DE BOYACA”.

PROCESO PAF-JU-I-088-2017

PROPONENTE: 10. ACI PROYECTOS SAS

VALOR TOTAL OFERTA VERIFICADA Y CORREGIDA

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

NOTA: Todos los valores de la propuesta deberán estar ajustados al peso sin centavos, caso contrario la entidad procederá a ajustar el valor quer no lo esté, 

redondeando por exceso o por defefcto al peso.


